
             
 

Szanowni Państwo, 

serdecznie zapraszamy do udziału w IV Kongresie Kryminologicznym, który obędzie się  

w dniach 24-25 września 2026 r. w Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.  

Zaszczyt organizacji kolejnej edycji tego wydarzenia przypadł Katedrze Kryminologii  

i Kryminalistyki Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

we współpracy z  Polskim Towarzystwem Kryminologicznym im. prof. Stanisława Batawii. 

Wydarzenie to zostanie uświetnione uroczystym Jubileuszem 70-lecia Profesora Wiesława 

Pływaczewskiego – Wybitnego uczonego, Pioniera zielonej kryminologii w Polsce oraz Twórcy 

Olsztyńskiej Szkoły Ekokryminologii, którego osiągnięcia naukowe w sposób trwały wpisują się  

w rozwój polskiej myśli kryminologicznej. Jubileusz ten będzie okazją do wyrażenia najwyższego 

uznania dla osiągnięć Pana Profesora. 

IV Kongres Kryminologiczny stanowi kolejną odsłonę forum naukowego, którego istotą jest 

pogłębiona refleksja nad etiologią współczesnej przestępczości, jej strukturą i kierunkami ewolucji, 

w warunkach dynamicznych przemian cywilizacyjnych. Ponadto założeniem tego wydarzenia jest 

stworzenie platformy dyskusyjnej łączącej środowiska naukowe związane z problematyką 

kryminologiczną, co umożliwi prezentację wyników badań empirycznych i teoretycznych oraz ich 

krytyczną weryfikację w drodze naukowej polemiki. 

W przekonaniu organizatorów koncentracja środowiska naukowego wokół tak doniosłego 

wydarzenia stworzy unikalną okazję do zintensyfikowania dialogu pomiędzy teorią a praktyką, 

jak również stanowić będzie asumpt do wypracowania nowych kierunków badawczych  

w kryminologii.   

Będzie dla nas najwyższym zaszczytem gościć Państwa w Olsztynie podczas tego 

wyjątkowego wydarzenia.  

Zgłoszenia udziału w Kongresie przyjmowane będą do 30 czerwca 2026 r. 

Więcej informacji o Kongresie znajdą Państwo na dedykowanej stronie internetowej: 

https://kongreskryminologiczny.uwm.edu.pl/  

Link do formularza zgłoszeniowego: https://forms.gle/7TkhRgEqBFQT2G9WA 

Kontakt do organizatorów: kongres.kryminologiczny@gmail.com 

 

Z wyrazami najwyższego szacunku 

Komitet Organizacyjny  

    IV Kongresu Kryminologicznego 
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